
Istituto  Comprensivo  Statale  di  Codigoro
Scuola dell’Infanzia – Primaria – Secondaria di I grado

Codice Meccanografico: FEIC815007 – Codice Fiscale: 91016040387
Sede Istituto e Uffici di Segreteria: Via Massarenti,1 – Tel. 0533/710427-Fax 0533/716000

e-mail: feic815007@istruzione.it - feic815007@pec.istruzione.it

CIG Z3A24159B0 Al sito web
I.C. di Codigoro

Bando  di  gara  aperta  per  la  fornitura  di  materiale  informatico  (Budget  Atelier
creativo)

La Dirigente Scolastica

Considerata  la  necessità  di  provvedere  all’acquisto  di  Materiale  Informatico  da  destinare  al
Progetto Atelier creativo;
Viste le necessità segnalate dalla ns. docente Sig.ra Carla Bolgarelli Responabile del Progetto Atelier
Creativo ;
Visto il  D.Lgs.  12 aprile 2006 n.  163 (c.d. codice dei  contratti),  e D.P.R. n° 207 del  05/10/2010
(regolamento di esecuzione e attuazione del codice degli appalti);
Visto l’art. 34 del D.I. 44/2001;
Visto il D.Lgs. 50/2016,

DECRETA

l’indizione di Bando di Gara pubblico a procedura aperta per l’acquisto di Materiale Informatico.

L’Istituto Comprensivo di Codigoro indice una Gara per l’acquisto di materiale informatico. La Gara
riguarda la fornitura di materiale per il Progetto Atelier creativo, plesso di Scuola Secondaria di I
grado di Lagosanto.
L’imballo, il trasporto e spedizione sono sempre da ritenersi comprese nel prezzo della fornitura.
Tale Gara ha per oggetto la fornitura de prodotti di seguito indicati:

Descrizione quantità

Bobine di materiale plastico rosso, bianco e verde
per Stampante 3D per stampante 3D XYZ DA 
VINCI JR. 3IN1

3

Armadietto da parete porta Notebook 2

Carrello mobile per ricarica Notebook con 
almeno 10 postazioni

1

FEIC815007 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004105 - 21/06/2018 - A  .24 .D - I

Firmato digitalmente da  CAVICCHIOLI iNES

mailto:feic815007@pec.istruzione.it
mailto:feic815007@istruzione.it


Notebook Acer/Asus INTEL CORE I5, RAM 4/8 
GB, masterizzatore DVD, 2 USB; (da almeno 
euro 500 )

10

Apple Ipad mini 4 wifi 4

Sistema di gioco Genius Kit Osmo 
per iPad

2

Cubetto Play Set 1

Makey Makey Kit 10

mBot educational robot kit 4

Go pro videocamera 2

Littlebits Code Kit 1 1

Art. 1 -  Stazione appaltante
Istituto  Comprensivo  di  Codigoro,  sito  in  Via  Massarenti,  1  –  44021  CODIGORO  (FE)  tel.
0533710427 feic815007@istruzione.it  C.F. 91016040387.

Art. 2 – Procedura di gara
La fornitura sarà attribuita alla Ditta che praticherà il prezzo più basso sul totale dei prodotti sopra
elencati.

Art. 3 – Modalità di presentazione dell’offerta 
Possono presentare offerte tutti i soggetti che ritengono di essere in possesso dei requisiti (vedi
Allegato A).
L’Offerta dovrà essere presentata in forma scritta, a pena di esclusione dalla Gara, in busta chiusa,
recante la dicitura “Contiene Preventivo materiale di informatico CIG Z3A24159B0“. L’istituto non è
tenuto a corrispondere compenso alcuno per qualsiasi titolo o ragione alle Ditte per i Preventivi di
Offerta presentati e/o per le spese sostenute in dipendenza del presente invito, che non costituisce
vincolo  per  questa  Amministrazione.  Per  quanto  non  previsto  nel  presente  disciplinare  si  fa
riferimento alle vigenti disposizioni di legge e regolamenti. 

Art. 4 – Contenuto dell’offerta
L’offerta da presentare dovrà contenere, a pena di esclusione:

- Busta 1 recante la scritta “Contiene domanda e documentazione” con allegato A,   
  compilato e sottoscritto e fotocopia di un valido documento di riconoscimento del
  legale rappresentante della Ditta;
- Busta 2 recante la dicitura “Contiene offerta economica”, con l’indicazione dei prezzi dei
beni richiesti nel presente Bando di Gara. 

Art. 5 – Termini di presentazione 

FEIC815007 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004105 - 21/06/2018 - A  .24 .D - I

Firmato digitalmente da  CAVICCHIOLI iNES



Si invita a far  pervenire la propria Offerta presso la sede legale di questo Istituto con qualsiasi
mezzo, entro e non oltre le ore 12,00 di venerdì 6 luglio 2018, in caso di raccomandata R/R farà
fede il  timbro postale.  L’invio del  plico contenente l’Offerta è  a  totale ed esclusivo rischio del
mittente.

Art. 6 – Operazioni di gara
Le  buste  contenenti le  Offerte  saranno  aperte  dalla  Commissione  dell’Istituto,  appositamente
costituita, lunedì 9  Lugliio 2018. Gli Offerenti che abbiano presentato i documenti di cui sopra in
modo  corretto,  saranno  ammessi  alla  successiva  valutazione  delle  Offerte  economiche.  Farà
seguito  la  determinazione  della  graduatoria  finale  mediante  l’individuazione  del  fornitore  che
pratica il prezzo minore sull’intera fornitura.
La  Commissione termina la  propria  attività con  la  redazione e  sottoscrizione del  verbale  delle
operazioni  di  Gara  e  trasmette  gli  atti al  Dirigente  Scolastico  per  le  proprie  verifiche  circa  la
regolarità della procedura seguita. Si procede, con Determina dirigenziale, all’aggiudicazione della
fornitura che verrà comunicata ai soggetti interessati secondo le modalità previste dal codice dei
contratti.

Art. 7 – Criteri di aggiudicazione
La  fornitura  sarà  attribuita  alla  Ditta che  praticherà  il  prezzo più  basso  sul  totale  dei  prodotti
oggetto di  Gara.  Si  procederà all’aggiudicazione anche in  presenza di  una sola Offerta,  purché
ritenuta valida e giudicata congrua dalla Commissione. Si potrà anche decidere di non procedere
all’aggiudicazione  se  nessuna  Offerta  risulti conveniente  o  idonea  in  relazione  all’oggetto  del
Contratto. 

Art. 8 – Consegna dei materiali
La consegna dei  materiali  verrà effettuata a cura e spese della  Ditta aggiudicataria,   presso la
Scuola Sec. di Lagosanto. 

Art. 9 – Pagamento
Il pagamento avverrà mediante presentazione di regolare fattura (da inviare all’Istituto richiedente
secondo la modalità della Fatturazione Elettronica), che verrà liquidata nel termine di 30 giorni dal
ricevimento, previa certificazione dell’esattezza della fornitura in rapporto all’ordinazione fatta a
seguito dell’aggiudicazione, e dopo acquisizione del DURC direttamente dagli organi competenti
(INPS, INAIL).

Art. 10– Foro competente norme di rinvio
Per  tutte  le  controversie  che  eventualmente  dovessero  insorgere  fra  le  parti in  relazione  al
presente Bando,  sarà competente unicamente il Foro di Ferrara. Per tutto quanto non previsto
specificatamente nel presente Bando,  si fa espresso riferimento a quanto previsto in materia, in
quanto compatibile, dalla vigente normativa comunitaria e nazionale.

Art. 11 – Trattamento dei dati personali 
Nell’istanza di partecipazione, gli offerenti accettano, pena l’esclusione dalla comparazione delle
offerte, l’informativa ai sensi dell’art. 13 del D. Lgs. 30/06/2003 n. 196 e successive modificazioni,
nonché si impegnano ad indicare il nominativo del responsabile del trattamento dei dati.

LA DIRIGENTE SCOLASTICA
                   Ines Cavicchioli

FEIC815007 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004105 - 21/06/2018 - A  .24 .D - I

Firmato digitalmente da  CAVICCHIOLI iNES


		2018-06-21T11:19:23+0200
	CAVICCHIOLI INES




